



Banco Delta, S.A. (BMF)
ESTADISTICAS FINANCIERAS

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 18

	2004		2005				2006			
	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	
BALANCE DE SITUACION										
Total de Activos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.443,15	35.040,12	
Activos Líquidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.583,03	2.996,62	
Total de Préstamos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.420,05	24.201,56	
Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.420,05	24.201,56	
Extranjeros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total de Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.551,91	4.551,91	
Total de Depósitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.621,60	5.450,62	
Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.110,10	4.895,46	
Depósitos de Oficiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Depósitos de Particulares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.110,10	4.395,46	
Depósitos de Bancos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	
Extranjeros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	511,50	555,16	
Depósitos de Oficiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Depósitos de Particulares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	511,50	555,16	
Depósitos de Bancos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Patrimonio Total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.866,08	4.541,65	
PROMEDIO (12 MESES)										
Total de Activos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.221,57	17.520,06	
Activos Generadores de Ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.985,98	14.376,73	
Total de Prestamos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.710,02	12.100,78	
Total de Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.275,95	2.275,95	
Patrimonio Total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.433,04	2.270,82	
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS										
Ingreso por Intereses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	821,49	1.710,21	
Egreso de Operaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516,06	1.104,31	



Banco Delta, S.A. (BMF)
ESTADISTICAS FINANCIERAS

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 18

	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4
Ingreso Neto de Intereses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	305,43	605,89
Otros Ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	461,32	876,65
Ingreso de Operaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	766,75	1.482,55
Egresos Generales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	912,36	1.853,53
Utilidad Antes de Provisiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-145,61	-370,98
Utilidad del Periodo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-244,34	-568,77
CALIDAD DE ACTIVOS									
Total de Préstamos Vencidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.238,70	1.048,93
Total Provisiones Para Préstamos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	663,39	697,01
Préstamos Vencidos / Préstamos Totales (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,29	4,33
Provisiones / Préstamos Vencidos (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,56	66,45
Provisiones Para Préstamos / Préstamos Totales (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,83	2,88
RAZONES DE CAPITAL									
Patrimonio / Activos Totales (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,00	12,96
Patrimonio / Activos Generadores de Ing. (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,40	15,80
Patrimonio / Préstamos Totales (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,78	18,77
Indice de Adecuacion de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,87	12,50
LIQUIDEZ									
Activos Líquidos / Total de Depósitos (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43,71	54,98
Activos Líquidos / Activos Totales (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,88	8,55
Activos Líquidos + Inversiones / Depósitos Totales (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169,40	138,49
RENTABILIDAD									
Utilidad Neta / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,33	-3,96
Utilidad Neta / Total de Activos (Promedio) (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,01	-3,25
Utilidad Neta / Patrimonio Total (Promedio) (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13,39	-25,05
Ingresos por Intereses / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,83	11,90
Egresos Operaciones / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,92	7,68



Banco Delta, S.A. (BMF)
ESTADISTICAS FINANCIERAS

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 18

	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4
Ingresos Netos por Intereses / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,91	4,21
Egresos Generales / Ingresos de Operaciones (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,99	125,02
Otros Ingresos / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,40	6,10
PRODUCTIVIDAD									
Número de Empleados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95,00	108,00
Número de Sucursales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00
Préstamos / Empleados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246,53	224,09
Depósitos Totales / Empleados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,12	50,47
Utilidad Neta / Empleados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,57	-5,27
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)									
Activos (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Préstamos (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Locales (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Extranjeros (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Depósitos (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Locales (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Extranjeros (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patrimonio (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Utilidad Neta (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CLASIFICACION PRESTAMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Normal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.503,55	21.448,84
Mencion Especial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.082,51	1.935,55
Subnormal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229,24	579,85
Dudoso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	518,60	154,46
Irrecuperable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	749,54	779,87
TASA DE INTERES ACTIVA									
Comercio									



Banco Delta, S.A. (BMF)
ESTADISTICAS FINANCIERAS

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 18

	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4
Zona Libre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resto del País	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,80	13,33
Al por Menor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	10,00
Consumo									
Vivienda Hipotecaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestamo Personal Auto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestamo Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Tarjeta de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TASA DE INTERES PASIVA									
Persona Natural	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,50	6,48
Persona Juridica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,90	6,92